
MES ACTUAL MES ANTERIORCONCEPTO

ESTADO DE ACTIVIDADES 

SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL EDO MEX

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2020

Gobierno del Estado de México

Secretaría de Finanzas

Subsecretaría de Planeación y Presupuesto

Contaduría General Gubernamental

INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

INGRESOS DE LA GESTION  6,098,866.49  3,166,396.97

Impuestos

Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social

Contribuciones de Mejoras

Derechos

Productos  3,166,396.97 6,098,866.49

Aprovechamientos

Ingresos por Ventas de Bienes y Prestación de Servicios

Ingresos no Comprendidos en las Fracciones de la Ley de Ingresos Causados en 

Ejercicios Fiscales Anteriores Pendientes de Liquidación o Pago

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, 

SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS

 1,167,729,602.63  900,898,944.63

Participaciones, Aportaciones, Convenios, Incentivos Derivados de la Colaboración 

Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Subvenciones, y Pensiones y 

Jubilaciones

 900,898,944.63 1,167,729,602.63

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS  2,846,653.87  378,613.83

Incremento por Variación de Inventarios

Disminución del Exceso de Estimaciones por Pérdida o Deterioro u Obsolescencia

Disminución del Exceso de Provisiones

Otros Ingresos y Beneficios Varios  378,613.83 2,846,653.87

TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS  904,443,955.43 1,176,675,122.99

GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

 130,573,609.27  85,856,381.83Gastos de Funcionamiento

     Servicios Personales  77,555,315.15 115,589,132.49

     Materiales y Suministros  1,554,601.64 3,252,765.12

     Servicios Generales  6,746,465.04 11,731,711.66

 6,046,402.42  565,411.56Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas

     Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico

     Transferencias al resto del Sector Publico

     Subsidios y Subvenciones

     Ayudas Sociales  565,411.56 6,046,402.42

     Pensiones y Jubilaciones

     Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos

     Transferencias a la Seguridad Social

     Donativos

     Transferencias al Exterior

 0.00  0.00Participaciones y Aportaciones

     Participaciones

     Aportaciones

     Convenios

 0.00  0.00Interesés, Comisiones y Otros Gastos de la Deuda Pública

     Intereses de la Deuda Publica

     Comisiones de la Deuda Publica

     Gastos de la Deuda Publica

     Costos por Coberturas

     Apoyos Financieros
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MES ACTUAL MES ANTERIORCONCEPTO

ESTADO DE ACTIVIDADES 

SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL EDO MEX

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2020

Gobierno del Estado de México

Secretaría de Finanzas

Subsecretaría de Planeación y Presupuesto

Contaduría General Gubernamental

Otros Gastos y Perdidas Extraordinarias  10,092,501.16  5,096,614.51

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones  7,363,369.86  4,856,083.64

Provisiones

Disminución de Inventarios

Aumento por Insuficiencia de Provisiones

Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y Obsolescencia

Otros Gastos

Estimaciones, Depreciaciones, Deterioros, Obsolescencia y Amortizaciones  2,729,131.30  240,530.87

Provisiones

Disminución de Inventarios

Aumento por Insuficiencia de Provisiones

Aumento por Insuficiencia de Estimaciones por Pérdida o Deterioro y Obsolescencia

Otros Gastos

Inversión Pública  53,769,051.20  9,051.20

Inversión Pública No Capitalizable  53,769,051.20  9,051.20

RESULTADOS DEL EJERCICIO (AHORRO / DESAHORRO)  812,916,496.33 976,193,558.94

 91,527,459.10 200,481,564.05TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS
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Gobierno del Estado de México

Secretaría de Finanzas

Subsecretaría de Planeación y Presupuesto

Contaduría General Gubernamental

Estado Analítico de la Deuda y Otros Pasivos

INTERESES DE LA DEUDADEL 1 MARZO AL 31 DE MARZO DE 2020

SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL EDO MEX

Denominacion de las Deudas Moneda de Contratacion
Institucion o País

Acreedor Saldo Inicial del Periodo Saldo Final del Periodo

 345,205,064.55 420,423,003.91

Total deuda

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

                   AUTORIZO                                        AUTORIZO                                         REVISO                                         ELABORO                      
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ESTADO ANALITICO DEL ACTIVO

Gobierno del Estado de México

Secretaría de Finanzas

Subsecretaría de Planeación y Presupuesto

Contaduría General Gubernamental

DEL 1 AL 31 DE MARZO DE 2020

Concepto Saldo Inicial Cargos Abonos Saldo  Final Variación

Activo Circulante

ACTIVO

Efectivo y Equivalentes  9,774,629,654.60  9,887,789,967.35  12,408,904.35 125,569,217.10 -113,160,312.75

Derechos a recibir Efectivo o Equivalentes  9,674,255,829.93  9,470,529,107.71  600,629,447.59 396,902,725.37  203,726,722.22

Derechos a recibir Bienes o Servicios  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00

Inventario  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00

Almacenes  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00

Estimacion por perdidas o Deterioror de Activos Circulantes  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00

Otros Activos Circulantes  0.00  0.00  0.00 0.00  0.00

Activo no Circulante

Cuetas por pagar a Corto Plazo  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

Inversiones Financieras a Largo Plazo  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

Documento por pagar a Corto Plazo  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

Derechos a recibir efectivo o equivalente a largo plaza  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso  1,018,446,800.90  0.00  0.00  1,018,446,800.90  0.00

Bienes Muebles  229,234,621.28  0.00  0.00  229,234,621.28  0.00

Activos Intangibles  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes -124,334,378.34  0.00 -2,507,286.22 -126,841,664.56 -2,507,286.22

Activos Diferidos  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

Estimacion por Perdida o Deteriodo de Activos no Circulantes  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

Otros Activos no Circulantes  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00

                   AUTORIZO                                        AUTORIZO                                         REVISO                                         ELABORO                      
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ESTADO ANALITICO DE INGRESOS

Gobierno del Estado de México

Secretaría de Finanzas

Subsecretaría de Planeación y Presupuesto

Contaduría General Gubernamental

SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL EDO MEX DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2020

(6 = 5 - 1)(5)(4)(3 = 1 + 2)(2)(1)

RUBRO DE INGRESOS RECAUDADODEVENGADOMODIFICADO    AMPLIACIONES Y 

REDUCCIONES

DIFERENCIA

I N G R E S O

ESTIMADO

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Impuestos

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Contribuciones de Mejoras

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Derechos

 18,211,241.00  0.00  18,211,241.00  0.00  6,098,866.49 -12,112,374.51Productos

 120,000.00  0.00  120,000.00  0.00  2,846,653.87  2,726,653.87Aprovechamientos

 66,226,177.00 -19,432,128.00  46,794,049.00  0.00  0.00 -66,226,177.00Ingresos por Venta de Bienes y Servicios , Prestacion de Servicios y 

Otros Ingresos

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Participaciones y Aportaciones, Convenio, Incentivos Derivados de la 

Colaboracion Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones

 3,319,868,254.00 -15,294,334.00  3,304,573,920.00  0.00  1,167,729,602.63 -2,152,138,651.37Transferencias, Asignaciones, Subsidio y Subvenciones y Pensiones y 

Jubilaciones

 0.00  0.00  0.00  0.00  0.00  0.00Ingresos Derivado de Financiamiento

-34,726,462.00Total  3,369,699,210.00  0.00  1,176,675,122.99 3,404,425,672.00

Ingresos Excedentes -2,227,750,549.01
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ESTADO ANALITICO DE INGRESOS

Gobierno del Estado de México

Secretaría de Finanzas

Subsecretaría de Planeación y Presupuesto

Contaduría General Gubernamental

SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL EDO MEX DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2020

(6 = 5 - 1)(5)(4)(3 = 1 + 2)(2)(1)

ESTADO ANALITICO DE INGRESOS POR FUENTE DE FINANCIAMIENTO RECAUDADODEVENGADOMODIFICADO    AMPLIACIONES Y 

REDUCCIONES

DIFERENCIA

I N G R E S O

ESTIMADO

 18,331,241.00  0.00  8,945,520.36 0.00 -9,385,720.64 18,331,241.00Ingresos del Poder Ejecutivo Federal o Estatal y de los Municipios

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00 0.00      Impuestos

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00 0.00      Cuotas y Aportaciones de Seguridad Social

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00 0.00      Contribuciones de Mejoras

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00 0.00      Derechos

 18,211,241.00  0.00  6,098,866.49 0.00 -12,112,374.51 18,211,241.00      Productos

 120,000.00  0.00  2,846,653.87 0.00  2,726,653.87 120,000.00      Aprovechamientos

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00 0.00      Participaciones y Aportaciones, Convenio, Incentivos Derivados de la 

Colaboracion Fiscal y Fondos Distintos de Aportaciones

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00 0.00      Transferencias, Asignaciones, Subsidio y Subvenciones y Pensiones 

y Jubilaciones

 3,319,868,254.00 -15,294,334.00  1,167,729,602.63 0.00 -2,152,138,651.37 3,304,573,920.00Ingr de los Entes Pub. de los Pod. Legis. y Jud., de los Org. Auton. y 

del Sec. Paraestatal o Paramunicipal, asi como de las Emp. Prod. 

del Edo

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00 0.00      Cuotas y Aportaciones de Seguridad

 66,226,177.00 -19,432,128.00  0.00 0.00 -66,226,177.00 46,794,049.00      Ingresos por Venta de Bienes y Servicios , Prestacion de Servicios y 

Otros Ingresos

 3,319,868,254.00 -15,294,334.00  1,167,729,602.63 0.00 -2,152,138,651.37 3,304,573,920.00      Transferencias, Asignaciones, Subsidio y Subvenciones y Pensiones 

y Jubilaciones

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00 0.00Ingresos Derivados de Financiamiento

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00 0.00      Ingresos Derivados de Financiamiento

TOTAL

Ingresos Excedentes

 3,338,199,495.00 -15,294,334.00  0.00  1,176,675,122.99

-2,161,524,372.01

 3,322,905,161.00
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ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA 

Gobierno del Estado de México

Secretaría de Finanzas

Subsecretaría de Planeación y Presupuesto

Contaduría General Gubernamental

DEL 1 AL 31 DE MARZO DE 2020SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL EDO MEX

CUENTA ORIGEN APLICACION

ACTIVO

ACTIVO CIRCULANTE

 113,160,312.75Efectivo y Equivalentes

 203,726,722.22Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

Otros Activos Circulantes

TOTAL  113,160,312.75  203,726,722.22

ACTIVO NO CIRCULANTE

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

Bienes Muebles

Activos Intangibles

 2,507,286.22Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes

Activos Diferidos

Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

Otros Activos no Circulantes

TOTAL  2,507,286.22  0.00

PASIVO

PASIVO CIRCULANTE

 75,217,939.36Cuentas por pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo

Títulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo

Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

TOTAL  0.00  75,217,939.36

PASIVO NO CIRCULANTE
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ESTADO DE CAMBIOS EN LA SITUACION FINANCIERA 

Gobierno del Estado de México

Secretaría de Finanzas

Subsecretaría de Planeación y Presupuesto

Contaduría General Gubernamental

DEL 1 AL 31 DE MARZO DE 2020SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL EDO MEX

CUENTA ORIGEN APLICACION

Cuentas por pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Pública a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Largo Plazo

Provisiones a Largo Plazo

TOTAL  0.00  0.00

HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO

HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO CONTRIBUIDO

Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio

TOTAL  0.00  0.00

HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO GENERADO

 163,277,062.61Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores

Revalúos

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

TOTAL  163,277,062.61  0.00

EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA 

PÚBLICA/PATRIMONIO

Resultado por Posición Monetaria

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

TOTAL  0.00  0.00

TOTAL  278,944,661.58  278,944,661.58

                   AUTORIZO                                        AUTORIZO                                         REVISO                                         ELABORO                      
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MES ACTUAL MES ANTERIORCONCEPTO

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO

SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL EDO MEX DEL 1 AL 31 DE MARZO DE 2020

Gobierno del Estado de México

Secretaría de Finanzas

Subsecretaría de Planeación y Presupuesto

Contaduría General Gubernamental

Origen

Flujos de Efectivo de las Actividades de Operación

INGRESOS FINANCIEROS  2,932,469.52  1,607,703.31

Ingresos por Venta de Bienes y Servicios

Transferencias, Asignaciones, Subsidios y Otras Ayudas  266,830,658.00  475,481,118.13

Otros Origenes de Operacion  2,468,040.04  171,800.94

TOTAL  477,260,622.38 272,231,167.56

Aplicación

Servicios Personales  38,033,817.34  42,372,255.53

Materiales y Suministros  1,698,163.48  236,292.23

Servicios Generales  4,985,246.62  5,406,752.75

Transferencias Internas y Asignaciones al Sector Publico

Transferencias al resto del Sector Publico

Subsidios y Subvenciones

Ayudas Sociales  5,480,990.86  565,411.56

Pensiones y Jubilaciones

Transferencias a Fideicomisos, Mandatos y Contratos Analogos

Transferencias a la Seguridad Social

Donativos

Transferencias al Exterior

Participaciones

Aportaciones

Convenios

 58,755,886.65Otras Aplicaciones de Operación  2,664,463.96

Origen

Flujos de Efectivo de las Actividades de Inversion

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

Bienes Muebles

 2,507,286.22Otros Origenes de Inversion  24,932,212.52

TOTAL  2,507,286.22  24,932,212.52

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Operación

 108,954,104.95TOTAL  51,245,176.03

 163,277,062.61  426,015,446.35

Aplicacion

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso  0.00  0.00

Bienes Muebles  0.00  0.00

Otras Aplicaciones de Inversion  203,726,722.22  0.00

TOTAL  203,726,722.22  0.00
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MES ACTUAL MES ANTERIORCONCEPTO

ESTADO DE FLUJOS DE EFECTIVO

SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL EDO MEX DEL 1 AL 31 DE MARZO DE 2020

Gobierno del Estado de México

Secretaría de Finanzas

Subsecretaría de Planeación y Presupuesto

Contaduría General Gubernamental

 0.00

 75,217,939.36

Flujos de Efectivo de las Actividades de Financiamiento

Origen

Endeudamiento Neto

Interno

Externo

Otros Origenes de Financiamiento

Aplicación

Servicios de la Deuda

Interno

Externo

Otras Aplicaciones de Financiamiento

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Financiamiento

 0.00

 75,217,939.36

TOTAL

TOTAL

-75,217,939.36

 0.00

 0.00

 340,495,668.97

 340,495,668.97

-340,495,668.97

Flujos Netos de Efectivo por Actividades de Inversión -201,219,436.00  24,932,212.52

 15,117,227.20

 110,451,989.90-113,160,312.75Incremento / Disminución Neta en el Efectivo y Equivalentes al Efectivo

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Inicio del Mes

Efectivo y Equivalentes al Efectivo al Final del Mes

 125,569,217.10

 12,408,904.35  125,569,217.10
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ESTADO DE  SITUACION FINANCIERA 

Gobierno del Estado de México

Secretaría de Finanzas

Subsecretaría de Planeación y Presupuesto

Contaduría General Gubernamental

AL 31 DE MARZO DE 2020

ACTIVO CIRCULANTE Mes Actual Mes Anterior

 125,569,217.10Efectivo y Equivalentes  12,408,904.35

 396,902,725.37Derechos a recibir Efectivo o Equivalentes  600,629,447.59

 0.00Derechos a recibir Bienes o Servicios  0.00

 0.00Inventario  0.00

 0.00Almacenes  0.00

 0.00Estimacion por perdidas o Deterioror de Activos Circulantes  0.00

 0.00Otros Activos Circulantes  0.00

Total de Activos Circulantes  613,038,351.94  522,471,942.47

PASIVO CIRCULANTE Mes Actual Mes Anterior

Cuentas por pagar a largo plaza  345,205,064.55  420,423,003.91

Porcion a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo  0.00  0.00

Titulos y Valores a Corto Plazo  0.00  0.00

Pasivos Diferidos a Corto Plazo  0.00  0.00

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Corto Plazo  0.00  0.00

Provisiones a Corto Plazo  0.00  0.00

Otros Pasivos a Corto Plazo  0.00  0.00

Total de Pasivo Circulante  345,205,064.55  420,423,003.91

ACTIVO NO CIRCULANTE

Cuetas por pagar a Corto Plazo  0.00  0.00

Inversiones Financieras a Largo Plazo  0.00  0.00

Documento por pagar a Corto Plazo  0.00  0.00

Derechos a recibir efectivo o equivalente a largo plaza  0.00  0.00

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso  1,018,446,800.90  1,018,446,800.90

Bienes Muebles  229,234,621.28  229,234,621.28

Activos Intangibles  0.00  0.00

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes -126,841,664.56 -124,334,378.34

Activos Diferidos  0.00  0.00

Estimacion por Perdida o Deteriodo de Activos no Circulantes  0.00  0.00

Otros Activos no Circulantes  0.00  0.00

Total de Activo No Circulante  1,123,347,043.84 1,120,839,757.62

 1,733,878,109.56TOTAL DEL ACTIVO  1,645,818,986.31

PASIVO NO CIRCULANTE

Cuentas por  Pagar a Largo Plazo  0.00  0.00

Documentos por Pagar a Largo Plazo  0.00  0.00

Deuda Publica a Largo Plaza  0.00  0.00

Pasivos Diferedos a Largo Plazo  0.00  0.00

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o en Administracion a Largo Plazo  0.00  0.00

Provisiones a Largo Plazo  0.00  0.00

Total de Pasivo No Circulante  0.00  0.00

TOTAL DEL PASIVO  420,423,003.91 345,205,064.55
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ESTADO DE  SITUACION FINANCIERA 

Gobierno del Estado de México

Secretaría de Finanzas

Subsecretaría de Planeación y Presupuesto

Contaduría General Gubernamental

AL 31 DE MARZO DE 2020

HACIENDA PUBLICA/PATRIMINIO

Hacidenda Publica/Patrimonio Contribuido Mes Actual Mes Anterior

Aportaciones  660,739,104.35  660,739,104.35

Donaciones de Capital  0.00  0.00

Actualizacion de la Hacienda Publica/Patrimonio  0.00  0.00

Hacienda Publica / Patrimonio Generado

Resultado del Ejericio (Ahorro / Desahorro)  976,193,558.94  812,916,496.33

Resultado de Ejercicios Anteriores -435,183,174.53 -435,183,174.53

Revaluos  186,923,556.25  186,923,556.25

Reservas  0.00  0.00

Rectificaciones de Resltado de Ejercicios Anteriores  0.00  0.00

Exceso o Insuficiencia en la Actulizadion de la Hacienda Publica / Patrimonio

Resultados por Posicion Financiera  0.00  0.00

Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios  0.00  0.00

 1,388,673,045.01

 1,733,878,109.56  1,645,818,986.31

Total Hacienda Publica/Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Publica/Patrimonio

 1,225,395,982.40
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Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor
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ESTADO DE VARIACION EN LA HACIENDA PUBLICA

Gobierno del Estado de México

Secretaría de Finanzas

Subsecretaría de Planeación y Presupuesto

Contaduría General Gubernamental

DEL 1 DE ENERO AL 31 DE MARZO DE 2020SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL EDO MEX

Total

Exceso o Insuficiencia 

en la Actualización 

de la Hacienda 

Pública/Patrimonio

Hacienda Pública /

Patrimonio Generado

del Ejercicio

Hacienda Pública 

/ Patrimonio 

Generado de

Ejercicios Anteriores

Hacienda Pública /

Patrimonio 

Contribuido

Concepto

 1,172,135,955.99 373,804,563.91HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO NETO AL FINAL DEL EJERCICIO ANTERIOR (2015)

 0.00 0.00RECTIFICACIONES DE RESULTADOS ANTERIORES

 0.00 0.00     Cambio en politicas fiscales y Cambios por errores contables

 0.00 0.00PATRIMONIO NETO INICIAL AJUSTADO DEL EJERCICIO

 373,804,563.91 0.00 0.00     Actualizaciones y Donaciones de Capital

 0.00 0.00     Actualizaciones de la Hacienda Publica / Patrimonio

 0.00 0.00VARIACIONES DE LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMINIO NETO DEL EJERCICIO

 652,014,133.49 652,014,133.49     Ganancia / Perdida por Revaluos

 0.00 0.00     Reservas

 161,174,307.68 161,174,307.68     Resultado del Ejercicio:Ahorro/Desahorro

-14,857,049.09 0.00     Resultado de Ejercicios Anteriores

 0.00 0.00     Otras variaciones en la Hda Publica.

 612,579,988.10 0.00HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO NETO AL FINAL DEL EJERCICIO

 0.00 0.00 0.00 0.00 0.00CAMBIOS EN LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

 0.00 0.00     Actualizaciones y Donaciones de Capital

 0.00 0.00     Actualizaciones de la Hacienda Publica/Patrimonio

 0.00 0.00VARIACIONES DE LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO NETO DEL EJERCICIO

 0.00 0.00     Ganancia Perdida por Revaluo

 0.00 0.00 0.00     Reserva

 612,579,988.10 612,579,988.10     Resultado del Ejercicio Ahorro /Desahorro

 0.00 0.00 0.00     Resultado de Ejercicios Anteriores

 0.00 0.00     Otras Variaciones del Patrimonio Neto

 1,784,715,944.09 612,579,988.10SALDO NETO EN  LA HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO 2016

"Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor"
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Gobierno del Estado de México

Secretaría de Finanzas

Subsecretaría de Planeación y Presupuesto

Contaduría General Gubernamental

Contratacion/Colocacion

Créditos Bancarios

Identificacion del Credito ó Instrumento

SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL EDO MEX

DEL 1 MARZO AL 31 DE MARZO DE 2020

ENDEUDAMIENTO NETO

INTERESES DE LA DEUDA

Amortizacion Endeudamiento Neto

A B C=A+B

Total de Creditos Bancarios

OTROS INSTRUMENTOS DE LA DEUDA

Total Otros Instrumentos de la Deduda

                  TOTAL
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Gobierno del Estado de México

Secretaría de Finanzas

Subsecretaría de Planeación y Presupuesto

Contaduría General Gubernamental

INTERESES DE LA DEUDA

INTERESES DE LA DEUDADEL 1 MARZO AL 31 DE MARZO DE 2020

SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL EDO MEX

Identificacion del Credito ó Instrumento

Créditos Bancarios

Devengado Pagado

Totales de Intereses y Créditos Bancarios
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